
Kat Klasa Marka e mjetit  Sasia  

 Çmimi 

pa tvsh 

A1 Motorçikleta

A1/1 deri 150cc 1               2,750             

A1/2 mbi 150cc 1               4,500             

B1 Autovetura

B1/1 deri 1600cc 1               6,667             

B1/2 mbi 1600cc 1               9,333             

B2 Furgon/ Mikrobuze

B2/1 5 deri 8 vende 1               12,917           

B2/2 8 deri 15 vende 1               17,667           

C1 Autobuze

C1 mbi 15 vende 1               28,083           

D Kamjonçina

D1 deri 3.5 ton 1               12,500           

D2 mbi 3.5 ton 1               20,500           

F Mjete bujqesore

F fadrome 1               4,750             

G

G Zjarfikse 1               10,667           

Siguracione te detyrushem TPL 

Specifikimet teknike per T P L: 

Shoqëria e sigurimit duhet të marrë përsipër përgjegjësitë civile të 

mbartësit të mjetit motorik që lind nga shkaktimi i një dëmi jashtë 

kontraktor pasuror dhe shëndetsor nga përdorimi i mjetit brenda kufijve të 

rënë dakort sipas dispozitave ligjore në fuqi, ku përjashtohet drejtuesi i 

mjetit motorik shkaktar i dëmit ndaj mjetit motorik.

Kohëzgjatja e shërbimit 1(një) vit nga nënshkrimi i saj.



Nr. Sasia Vlera e mjetit

1

2

3

4

5

Kasko e thjeshte

Specifikimet teknike per Kasko e thjeshte:

1. Në rast aksidenti të ndodhur në mjete gjatë periudhës të sigurimit, shoqëria e sigurimeve e quajtur 

Autoriteti kontraktues, të marrë përsipër riparimin e mjetit deri në kthimin e tij në gjendjen e 

mëparshme në një nga serviset më të afërta të autorizuara prej saj.

2. Kriteret e dërgimit, marrjes dhe afatet e qëndrimit për riparim pranë servisit të autorizuar në varësi 

të natyrës të aksidentit do të përcaktohen në kontratën që do të lidhen me subjektin fitues.

3. Dorëzimi dhe marrja e mjetit para dhe pas riparimit pranë servisit të autorizuar të bëhet në prani të 

përfaqsuesve të Autoritetit kontraktues dhe të përfaqsuesve të Autoritetit kontraktor.

4. Kohëzgjatja e kontratës 1(një) vit nga nënshkrimi i saj.  



Vlera pa TVSH per te cilen do te sigurohet (1.829% e vleres se mjetit) 

Kasko e thjeshte

Specifikimet teknike per Kasko e thjeshte:

1. Në rast aksidenti të ndodhur në mjete gjatë periudhës të sigurimit, shoqëria e sigurimeve e quajtur 

Autoriteti kontraktues, të marrë përsipër riparimin e mjetit deri në kthimin e tij në gjendjen e 

mëparshme në një nga serviset më të afërta të autorizuara prej saj.

2. Kriteret e dërgimit, marrjes dhe afatet e qëndrimit për riparim pranë servisit të autorizuar në varësi 

të natyrës të aksidentit do të përcaktohen në kontratën që do të lidhen me subjektin fitues.

3. Dorëzimi dhe marrja e mjetit para dhe pas riparimit pranë servisit të autorizuar të bëhet në prani të 

përfaqsuesve të Autoritetit kontraktues dhe të përfaqsuesve të Autoritetit kontraktor.

4. Kohëzgjatja e kontratës 1(një) vit nga nënshkrimi i saj.  


